
26. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

První kolo senátních voleb skončilo, výsledky
mají být do večera
První kolo senátních voleb úderem
14:00 skončilo. Jeho výsledky by měly být známy do večerních
hodin. Voliči ve 27 volebních obvodech rozhodovali o tom, kteří
ze 168 kandidátů budou moci koncem listopadu usednout do
senátorského křesla. Zároveň svým výběrem ovlivňovali lednovou
volbu prezidenta republiky. Nástupce Václava Havla totiž budou
vybírat senátoři spolu s poslanci.

První kolo senátních voleb úderem
14:00 skončilo. Jeho výsledky by měly být známy do večerních
hodin. Voliči ve 27 volebních obvodech rozhodovali o tom, kteří
ze 168 kandidátů budou moci koncem listopadu usednout do
senátorského křesla. Zároveň svým výběrem ovlivňovali lednovou
volbu prezidenta republiky. Nástupce Václava Havla totiž budou
vybírat senátoři spolu s poslanci.
Přesto letošní účast bude zřejmě patřit podle očekávání k
nejnižším, i když dnes lidé byli podle volebních komisařů v
některých z 27 volebních obvodů o něco aktivnější než v pátek. V
první den voleb k volební urnám přišlo deset až 15 procent ze
zhruba 2,7 miliónu voličů.
Výsledky hlasování ze zhruba 5100 volebních okrsků se
zanedlouho začnou objevovat na oficiálním volebním serveru
www.volby.cz. Bude záležet na rychlosti volebních komisařů, kdy
budou známy kompletní výsledky
Voliči v prvním kole senátních voleb zpravidla rozhodují o
tom, kteří dva kandidáti se za týden utkají ve finálovém souboji.
Mohou ovšem vybrat svého senátora už nyní, pokud některému z
kandidátů dají více než 50 procent hlasů. V předloňských
senátních volbách ovšem takto zvítězil pouze jeden kandidát.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

